Заявитель:
ООО «Стройкомплект»
450081, РБ, г. Уфа,
Уфимское шоссе, д. 34
liana3505@yandex.ru

Заказчик:
ФГБОУ ВО «УГНТУ»
450064, РБ, г. Уфа,
ул. Космонавтов, д. 1
tender ugntu@rambler.ru
zakupki_ugntu@mail.ru

На № __  от

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

19.си. гогъ  № $ / ч 2>

РЕШЕНИЕ
по жалобе № Т0002/07/3-19/2022

18.01.2022 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе:

Председатель Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
естественных монополий и финансовых рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при рассмотрении жалобы ООО «Стройкомплект» (450081, РБ, г. Уфа,
Уфимское шоссе, д. 34) от 10.01.2022 вх. №6 на действия ФГБОУ ВО «УГНТУ»
(450064, РБ, г. Уфа, ул. Космонавтов, д. 1) при проведении закупки товаров, работ,
услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для субъектов
малого и среднего предпринимательства №2021ЕП-314 «Выполнение работ по
капитальному ремонту кровли общежития №2 ФГБОУ ВО "УГНТУ" (извещение
№32110995005),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3
«О защите конкуренции»,

0200817

mailto:liana3505@yandex.ru
mailto:ugntu@rambler.ru
mailto:zakupki_ugntu@mail.ru
mailto:to02@fas.gov.ru

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила ООО «Стройкомплект» (450081, РБ, г. Уфа, Уфимское
шоссе, д. 34) от 10.01.2022 вх. №6 на действия ФГБОУ ВО «УГНТУ» (450064, РБ,
г. Уфа, ул. Космонавтов, д. 1) при проведении закупки товаров, работ, услуг у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для субъектов малого и
среднего предпринимательства №2021ЕП-314 «Выполнение работ по
капитальному ремонту кровли общежития №2 ФГБОУ ВО "УГНТУ" (извещение
№32110995005).

Уведомлением № Т0002/07/3-19/2022 о поступлении жалобы от 10.01.2022,
рассмотрение жалобы было назначено на 18.01.2022 в 16 час.00 мин.

17.01.2022 от Заявителя поступило заявление об отзыве вышеуказанной
жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты
и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», Комиссия
Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушении
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Стройкомплект» (450081, РБ, г. Уфа, Уфимское
шоссе, д. 34) от 10.01.2022 вх. №6 на действия ФГБОУ ВО «УГНТУ» (450064, РБ,
г. Уфа, ул. Космонавтов, д. 1) при проведении закупки товаров, работ, услуг у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для субъектов малого и
среднего предпринимательства №2021ЕП-314 «Выполнение работ по
капитальному ремонту кровли общежития №2 ФГБОУ ВО "УГНТУ" (извещение
№32110995005), в рамках ст. 18.Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» без рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

2